
 

 

 

 「臨時休診のお知らせ」 
3月 10日(金)・11日(土)・22日(水)は、臨時休診いたします。 

休診が多くご迷惑をおかけしますが、よろしくお願い申し上げます。 

 「片頭痛のオンライン診療の日程のお知らせ」 

3月 4日（土）・4月 8日（土）に、片頭痛のオンライン診療を行います。 

詳しくは、クリニックのホームページをご覧ください。 

 

「臨時休診のお知らせ」 
4月 3日(月)・4日(火)は、臨時休診いたします。 

 

 

 

            

 

  

✉ ニュースレター ✉ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

おおば脳神経外科・頭痛クリニック 

院長：大場 寛 

〒870-0831 大分市要町 8-16 

電話: (097) 578-8333 

FAX: (097) 578-8318 

E-Mail: clinic@oobanougeka.com 

URL:    https://oobanougeka.com 

 
 

2023年  3月号 

クリニックから皆さまへ 

3 月になりますね。最近は、寒さも少しずつ和らいできました。春はもうすぐです。 

またこの季節は、卒業や転勤、異動の季節でもあります。クリニックも新しいスタッフを

2 名迎えます。新しい出会いです。より良い関係を築いて、より良いクリニックになれば

と思っています。その一方で、退職される方もおられます。今まで一緒に仕事をさせて

もらったスタッフです。感謝の念でいっぱいです。そして、一抹の淋しさもありますが、

新天地では頑張ってほしいです。 

ガラッと話は変わりますが、2 月 14 日はバレンタイン・デーで、いろいろと頂きました。

チョコレートやお菓子、ワイン、お花などありがとうございました。この場をかりて、お礼

申し上げます。大変うれしい日になりました。今月の 1 枚は、頂いたお菓子です。 

3 月もよろしくお願いいたします。                   院長  大場 寛 

 

「バレンタインで頂いたお菓子」 

     
2021.11.1～2022.10.31 の期間 

 
 

 
   

 

 

今月の 1枚 

     

2019.11.1～2020.10.31 の期

間 

 

 

 

   

 

 

mailto:clinic@oobanougeka.com


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

電話：０９７－５７８－８３３３ 

ＦＡＸ：０９７－５７８－８３１８ 

 

〒８７０－０８３１  

大分市要町８－１６ 

 

新型コロナウイルス感染症は、５月８日に感染症法の「５類」に移行する

予定です。この変更に伴い、感染症対策方法や就業制限などの変更も

あるようです。詳細については今後の明らかになってくると思いますが、

現時点ではこれまで通りの感染対策を実施してまいります。 

煩わしい点もあると思いますが、ご協力のほど宜しくお願いいたします。 

 

 

「今後の新型コロナウイルス感染対策」 

「トルコ・シリアでの大地震について」 

2月 6日にトルコ・シリアで大地震が発生しました。４万人以上の人々が

お亡くなりになり、そしてさらに多くの人々が負傷しています。被災地での

大変な様子が、日々、報道されております。現在、国際的な支援が開始

されておりますが、まだまだ十分ではないようです。クリニックからも何か

したいと思い、些少ではありますが、「国境なき医師団」へ寄付をさせて

頂きました。一日でも早い復旧を願っております。 


